
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza el dictado de la actividad académica optativa: “Magnificación en Endodoncia”.

 
VISTO:

Que por EX-2022-00495020--UNC-ME#FO, se propone una  actividad académica
optativa  para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo conocer las ventajas del uso de la magnificación en
Endodoncia, y aprender a utilizar lupas para el uso en el consultorio;

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
EX-2022-00495020--UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Magnificación en Endodoncia”.
Docentes responsables: Dra. Ana Cecilia Boetto y Dra. Georgette Arce
Brisson.
Docentes colaboradores: Od. Damián Palmieri.
Carga horaria: 20 hs.
Días y horarios: 31 de agosto, 02 y 07 de septiembre de 2022, a las 19 hs.
Cantidad de cursantes: 30 alumnos.
Requisitos para la inscripción: Ser alumno regular de 5º año, con la
materia Endodoncia aprobada.
Modalidad: Virtual. Exposiciones teóricas, con uso de videos y medios visuales



(15 horas), clase final de cierre (5 horas).

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CUATRO DÍAS DEL MES DE AGOSTO
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Viernes 19 de Agosto de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-205-E-UNC-DEC#FO
		2022-08-18T19:11:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-19T16:49:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-19T16:49:50-0300
	GDE UNC




